
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2286 

DETERMINA 
N. 1926 DEL 14/09/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigobello Pietro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
GESTIONE  SCUOLE  MATERNE  E  ASILI  NIDO.AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  DEL 
CARRELLO ELEVATORE OPERATORE A TERRA MOD.EXPRESS E 26 DEL CENTRO PRODUZIONE 
PASTI  COMUNALE DI  VIA C.GOLDONI,  N.  41 – VICENZA – PER IL PERIODO DAL 01/10/2016 AL 
30/09/2017.CIG Z541AE7FB8 IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE 
COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
1
6
9
5
6
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
9
/
0
9
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
L
V
A
N
O
 
G
O
L
I
N



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2286 

DETERMINA N. 1926 DEL 14/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO.AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL 
CARRELLO ELEVATORE OPERATORE A TERRA MOD.EXPRESS E 26 DEL CENTRO PRODUZIONE PASTI 
COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41 – VICENZA – PER IL PERIODO DAL 01/10/2016 AL 30/09/2017.CIG 
Z541AE7FB8 IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 - Vista la determinazione a contrattare PGN 149827 del 15.12.2015 con la quale è stata prevista 

e impegnata la spesa per gli interventi di manutenzione di n 3 impianti tecnologici e n. 1 carrello 

elevatore presso il centro di produzione pasti di via Goldoni, 41 per l'anno 2016.

- Visto che si è reso indispensabile provvedere anche per l’anno 2016 al servizio di assistenza del 

Carrello Elevatore Operatore a Terra mod.Express E 26 del Centro Produzione Pasti Comunale di 

Via C.Goldoni, n. 41 – Vicenza – per il periodo dal 01/10/2016 al 30/09/2017 consistente in n. 3 

verifiche trimestrali delle catene di sollevamento, n. 1 verifica annuale del carrello inclusa quella 

relativa alle catene di sollevamento, n. 4 viaggi e la manodopera.

- Preso atto che la CONSIP spa ai sensi del D.M. 24.02.2000 e dell’art. 26 della Legge n. 488 del 

23.12.1999  e  successive  integrazioni  e  modificazioni  non  ha  in  essere  alcuna  convenzione 

specializzata per l’erogazione del servizio di cui all’oggetto.

- Considerato che gli acquisti non superano il valore stabilito (€ 209.000,00 per forniture e servizi) 

dal Regolamento della Commissione Europea del 24/11/2015 n. 2015/2170 e previsti dall'art. 35 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

-  Vista  la  lettera  d’invito  P.G.N.  86706  del  04.07.2016  trasmessa  alle  seguenti  ditte  per  lo 

svolgimento di una indagine di mercato finalizzata ad ottenere il servizio di cui all’oggetto secondo 

il criterio del prezzo più basso di cui all’art. 81, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006:

• “Carrellificio Vicentino srl” Viale Milano, n.8 - 36041 Alte di Montecchio Maggiore-(VI);

• “Vicenza Carrelli srl” Via Brenta, n.13/15 – 36077 Altavilla Vicentina-(VI);

• “Golin di Golin Massimiliano” Via Zanovello, n.24- 36075 –Montecchio Maggiore-(VI);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2286 

DETERMINA N. 1926 DEL 14/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO.AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL 
CARRELLO ELEVATORE OPERATORE A TERRA MOD.EXPRESS E 26 DEL CENTRO PRODUZIONE PASTI 
COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41 – VICENZA – PER IL PERIODO DAL 01/10/2016 AL 30/09/2017.CIG 
Z541AE7FB8 IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

• “Marba srl” Via gardellina, 25 -36030 Rettorgole (VI);

• “Car-po veneta snc” Via lago di Tovel, 17 -36077 Altavilla Vicentina (VI).

-  Visto  che alla  scadenza indicata  per  la  presentazione  delle  offerte,  (entro  le  ore  12.00  del 

18/07/2016) è pervenuta la seguente offerta:

• Ditta CARPO VENETA snc srl totale offerta manutenzione € 180,00 + IVA

- Considerato che l'offerta della ditta “CARPO VENETA sncl” Via Lago di Tovel n. 17 - 36077 

Tavernelle di Altavilla (VI) € 180,00 + IVA risulta essere la sola pervenuta.

-  Visto che sono stati  eseguiti,  con esito  positivo,  i  controlli  relativi  ai  requisiti  richiesti  per  la 
partecipazione alla gara di cui all'art. 80 d.lgs. n° 50 del 18/4/2016, e che il DURC della ditta risulta 
regolare; 

- Preso atto che al Servizio di Refezione scolastica di Via C. Goldoni 41 non è assegnato alcun 
profilo professionale con incarico di posizione organizzativa e che la direzione dello stesso servizio 
dipende direttamente dal Direttore del Settore Servizi Scolastici e Educativi;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2286 

DETERMINA N. 1926 DEL 14/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO.AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL 
CARRELLO ELEVATORE OPERATORE A TERRA MOD.EXPRESS E 26 DEL CENTRO PRODUZIONE PASTI 
COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41 – VICENZA – PER IL PERIODO DAL 01/10/2016 AL 30/09/2017.CIG 
Z541AE7FB8 IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare il servizio di assistenza del Carrello Elevatore Operatore a Terra mod.Express E 26 

del Centro Produzione Pasti Comunale di  Via C.Goldoni,  n.  41 – Vicenza – per il  periodo dal 

01/10/2016 al  30/09/2017  alla  ditta  “CARPO VENETA sncl”  Via Lago di  Tovel  n.  17 -  36077 

Tavernelle di Altavilla (VI), alle condizioni indicate in premessa, per una spesa complessiva di € 

219,60 (CIG Z541AE7FB8);

2) di dare atto che la spesa trova copertura nell’impegno n. 106510 dell'esercizio 2016  al cap. n. 

1081800  “Spese per il servizio di Refezione Scolastica Scuole Materne comunali e statali, Scuola 

Materna Fiorasi e Scuola elementare Settecà “ del bilancio dell’esercizio 2016; 

3) di dichiarare efficace il presente provvedimento, ai sensi dell' art. 80 d.lgs. n° 50 del 18/4/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2286 

DETERMINA N. 1926 DEL 14/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO.AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL 
CARRELLO ELEVATORE OPERATORE A TERRA MOD.EXPRESS E 26 DEL CENTRO PRODUZIONE PASTI 
COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41 – VICENZA – PER IL PERIODO DAL 01/10/2016 AL 30/09/2017.CIG 
Z541AE7FB8 IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2286 

DETERMINA N. 1926 DEL 14/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO.AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL 
CARRELLO ELEVATORE OPERATORE A TERRA MOD.EXPRESS E 26 DEL CENTRO PRODUZIONE PASTI 
COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41 – VICENZA – PER IL PERIODO DAL 01/10/2016 AL 30/09/2017.CIG 
Z541AE7FB8 IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1081800 106510
competenza: 219,60 

cassa: 219,60 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 219,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 219,60 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2286 

DETERMINA N. 1926 DEL 14/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO.AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL 
CARRELLO ELEVATORE OPERATORE A TERRA MOD.EXPRESS E 26 DEL CENTRO PRODUZIONE PASTI 
COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41 – VICENZA – PER IL PERIODO DAL 01/10/2016 AL 30/09/2017.CIG 
Z541AE7FB8 IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

7) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Ragioniere Capo e dopo la pubblicazione sul sito del Comune di Vicenza, 

ai sensi dell’art. 15, c. 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

9) di prendere atto che al Servizio di Refezione scolastica di Via C. Goldoni 41 non è assegnato 

alcun profilo professionale con incarico di posizione organizzativa e che la direzione dello stesso 

servizio dipende direttamente dal Direttore del Settore Servizi Scolastici e Educativi;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2286 

DETERMINA N. 1926 DEL 14/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO.AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL 
CARRELLO ELEVATORE OPERATORE A TERRA MOD.EXPRESS E 26 DEL CENTRO PRODUZIONE PASTI 
COMUNALE DI VIA C.GOLDONI, N. 41 – VICENZA – PER IL PERIODO DAL 01/10/2016 AL 30/09/2017.CIG 
Z541AE7FB8 IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME 
PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


